Договор № ___

об оказании услуг по оборудованию и уходу за аквариумом.

г.______________                                                                      «__»________20__г.

____________________________, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице _________________________________, действующего на основании _____________, с одной стороны и ___________________________в лице ___________________________________ действующего на основании ___________, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ производит установку и обслуживание аквариума и аквариумного оборудования на территории ЗАКАЗЧИКА по ассортименту и количеству, согласованному с ЗАКАЗЧИКОМ (Приложение 1).

1.2  ИСПОЛНИТЕЛЬ осуществляет декоративное оформление и заселение представителями водной флоры и фауны аквариума ЗАКАЗЧИКА.

1.3  Обслуживание аквариума включает создание в нем благоприятных условий для обитания рыб и полезных живых организмов, поддержание аквариумной экосистемы в состоянии биологического равновесия, чистка аквариума и предметов аквариумного декора, подмена воды в аквариуме.

2. Обязанности ЗАКАЗЧИКА.

2.1  ЗАКАЗЧИК обязуется вовремя и в полном объеме оплачивать услуги по обслуживанию аквариума ИСПОЛНИТЕЛЮ.

2.2  Обеспечить ИСПОЛНИТЕЛЮ доступ к рабочему месту на территории ЗАКАЗЧИКА в согласованное время. В случае, когда существует  предварительное согласование (или согласованный график посещений), но  доступ к ОБЪЕКТУ невозможен    в течение 1 часа по вине заказчика, выезд специалиста считается состоявшимся. Повторный выезд специалиста на объект оплачивается по тарифу разового выезда.
3. Обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется предоставить ЗАКАЗЧИКУ услуги по обслуживанию его аквариума согласно Приложению 1, ____ раз в месяц на период ___.___.20___г по___.___.20___ года.
3.2  ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется поддерживать биологическое равновесие в аквариуме, здоровье обитающих там гидробионтов (рыб, растений и др.), а также декоративный вид аквариума.

3.3  ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется проводить работы по уходу за аквариумом, а также, при необходимости, являться по срочному вызову ЗАКАЗЧИКА. Срочный выезд осуществляется в течение ___ часов с момента поступления звонка от заказчика.

Срочный вызов ИСПОЛНИТЕЛЯ обязателен в случае если:

· есть подозрение о протечке аквариума;
· произошла гибель любого количества рыб;

· произошли нарушения в работе аквариумного оборудования (отключилась подача воздуха в аквариум, прекратил работать фильтр, температура воды в аквариуме изменилась более чем на 2ºС);
3.4 ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется предоставлять ЗАКАЗЧИКУ «Акт выполненных работ» после выполнения работ в конце месяца и зачисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
4. Расценки и порядок расчетов.

4.1 Оплата за  __ разовое обслуживание в месяц составляет ___________________рублей

4.2 НДС в расчетных документах не выделяется, т.к. ИСПОЛНИТЕЛЬ не является плательщиком НДС на основании гл.26.2 НКРФ ФЗ о переходе на упрощенную систему  налогообложения.

4.3 ЗАКАЗЧИК должен провести авансовый платеж в размере месячной стоимости услуги не позднее 10 дней с начала оплачиваемого месяца. Возможна оплата и за больший срок (по договоренности).

5. Срок действия договора.

5.1 Срок действия настоящего Договора составляет ____ месяцев со дня его подписания и может быть продлен по взаимной договоренности сторон.

5.2 ЗАКАЗЧИК имеет право досрочно отказаться от договора с обязательным предуведомлением ИСПОЛНИТЕЛЯ не менее чем за месяц.

6. Гарантии.

6.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ гарантирует:

a) Сохранение биологического равновесия в аквариуме ЗАКАЗЧИКА в течение всего срока обслуживания. Допускается кратковременное (не более 14 дней) ухудшение внешнего вида аквариума в случае болезни рыб и других обитающих в нем гидробионтов.

b) В случае выхода из строя аквариумного оборудования обеспечить его гарантийный ремонт, но только если это оборудование предоставлено ИСПОЛНИТЕЛЕМ и только в течение 1 года со дня установки. Данное условие не распространяется на случаи, относящиеся к п. 6.2 и 7.4 данного Договора.

6.2 При нарушении ЗАКАЗЧИКОМ Правил установки и эксплуатации аквариума (Приложение 2) ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за последствия.

6.3  Гарантийные обязательства на все живые организмы, обитающие в аквариуме, теряют свою силу, если ЗАКАЗЧИК самостоятельно населил аквариум рыбами, растениями и др. живыми организмами, а также при использовании не согласованных с ИСПОЛНИТЕЛЕМ кормов.
6.4 При гибели рыбы и нарушении биологического равновесия по вине Заказчика (нарушение электроснабжения, неправильное кормление, запуск другой рыбы и т.д.) замена рыбы и восстановление биологического равновесия производится за счет Заказчика в течение 14 дней.

7. Ответственность сторон.

7.1 В случае если ЗАКАЗЧИК просрочил оплату за обслуживание более чем на 10 дней, ИСПОЛНИТЕЛЬ может расторгнуть данный Договор в одностороннем порядке.

7.2 ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за возможный ущерб, причиненный обстоятельствами непреодолимой силы. К ним относятся: стихийные бедствия, пожары, военные действия, нарушение электро- и водоснабжения.

8. Дополнительные условия.

8.1 Договор вступает в силу с момента его подписания.

8.2 Предварительные переговоры по Договору и ранее подписанные документы теряют силу после подписания Договора.

8.3 Все приложения к данному Договору являются его неотъемлемой частью.

9. Разрешение споров.

9.1 Все споры, которые могут возникнуть по настоящему договору, по возможности решаются путем переговоров между сторонами.

9.2  В случае невозможности прихода к согласию путем переговоров, разрешение споров и разногласий производится в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

10. Реквизиты и адреса сторон.

Исполнитель:

Заказчик:

Приложение № 1  к договору  №            от  «      »                                20   г.
ИСПОЛНИТЕЛЕМ принимается на обслуживание аквариум(ы) ЗАКАЗЧИКА в соответствии с прилагаемым ниже перечнем и описанием:

	1. Аквариум _________________________________________ емкостью ________ л.

   Осветитель ________________________ с лампами общей мощностью _______ W.

   Фильтр (наружный, внутренний) _____________________________________________

    _____________________________________________________________________

    Нагреватель (с терморегулятором, без терморегулятора) _____________________________

    ________________________________________________ мощностью ________ W.

	2. Аквариум _________________________________________ емкостью ________ л.

   Осветитель ________________________ с лампами общей мощностью _______ W.

   Фильтр (наружный, внутренний) _____________________________________________

    _____________________________________________________________________

    Нагреватель (с терморегулятором, без терморегулятора) _____________________________

    ________________________________________________ мощностью ________ W.

	3. Аквариум _________________________________________ емкостью ________ л.

   Осветитель ________________________ с лампами общей мощностью _______ W.

   Фильтр (наружный, внутренний) _____________________________________________

    _____________________________________________________________________

    Нагреватель (с терморегулятором, без терморегулятора) _____________________________

    ________________________________________________ мощностью ________ W.

	Дополнительные отметки:

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

Видовой состав рыб и растений, а также предметов аквариумного декора ИСПОЛНИТЕЛЕМ и ЗАКАЗЧИКОМ согласованы. Указанные в вышеприведенном перечне сведения проверены и верны.

             ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                     ЗАКАЗЧИК:

Приложение № 2   к договору  №            от  «      »                                20   г.
Правила установки и эксплуатации аквариума.

1. Правила установки.

1.1 Перед установкой аквариума необходимо подготовить под него место:

· Проверить прочность и надежность поверхности с учетом веса аквариума с водой и грунтом (поверхность не должна прогибаться).

· Проверить ровность поверхности (прогибы, вздутия и впадины не допускаются).

· Постелить на поверхность по размеру дна аквариума что-нибудь мягкое (линолеум, пористая резина, пенопропилен или др. аналогичный материал).

1.2  Аквариум должен стоять на подставке ровно и не качаясь.

ВНИМАНИЕ! При невыполнении п. 1.1 и 1.2 усиливается нагрузка отдельные участки нижнего стекла аквариума, что приводит к возникновению трещин в стекле и нарушению целостности конструкции. В этом случае вызов специалиста и ремонт аквариума оплачиваются ЗАКАЗЧИКОМ.

2. Правила эксплуатации.

2.1 Прочность стекол и клеевых швов аквариума рассчитана таким образом, чтобы исключить вероятность протечки. При этом ни в коем случае нельзя передвигать аквариум не слив из него воду. Можно оставить не более 5% от общего объема.

2.2  Аквариум должен быть оснащен терморегулятором, который поддерживает в нем необходимый для обитателей температурный режим. При нормальных условиях терморегулятор должен работать круглосуточно. Ежедневно проверяйте температуру воды в аквариуме. При изменении температуры воды более чем на 3(С срочно сообщите об этом ИСПОЛНИТЕЛЮ. Запрещено вынимать из воды включенный в сеть терморегулятор.

2.3  Обязательно установите в аквариум фильтр. Он должен работать круглосуточно. Прекращение работы фильтра может негативно сказаться на биологическом равновесии в аквариуме и привести к гибели рыб и растений. При обнаружении нарушений в работе фильтра срочно сообщите ИСПОЛНИТЕЛЮ.

2.4  Необходимо соблюдение светового режима в аквариуме. Аквариум должен освещаться не более 10-12 часов в сутки если в нем присутствуют живые растения, и 8-9 часов – если растения искусственные.

2.5  Кормление рыб производят не более 1 раза в день. Порция корма должна поедаться рыбами в течение 5 минут. При выборе корма необходимо обязательно проконсультироваться с ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

             ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                     ЗАКАЗЧИК: